
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1801

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14632 del 27/11/2019

OGGETTO: PROROGA COMANDO "RESPONSABILE AMMINISTRATIVO" PRESSO LA 
SEGRETERIA TECNICA DEL N.R.V.V.I.P DEL DIPARTIMENTO PRESIDENZA - DOTT.SSA 
DANIELA MARASCO.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- con Delibera di  Giunta  Regionale  n.  472  del  2.10.19,  è  stato  nominato  Dirigente  generale  del  Dipartimento 
“Presidenza”, il  Dott.Fortunato Varone e con successivo D.P.G.R.  n. 298  del 15.10.19,  allo stesso sono state 
conferite le funzioni;

-  con nota protocollo generale prot.n.  382381 del 5.11.19, il  predetto Dirigente generale,  ha comunicato di voler 
continuare  ad  avvalersi  in  posizione  di  comando  per  le  esigenze  della  Segreteria  tecnica  del  N.R.V.V.I.P.  del 
Dipartimento “Presidenza”  della  dott.ssa Daniela  Marasco,  matricola  1002148,  categ.C,  dipendente dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria “ Mater Domini”, in qualità di Responsabile Amministrativo; 

- con nota n. 387257 dell’8.11.19, questo Settore ha richiesto all’Azienda Ospedaliera  il nulla osta alla proroga 
comando della dott.ssa Daniela Marasco;

- con delibera n.738 del 15.11.19, trasmessa con pec il 15.11.19, l’Azienda, proroga il comando per ulteriori 12 mesi 
con decorrenza 31.12.19 fino al 30.12.20;

Visti:
-  il  regolamento regionale n.14 del 10.08.2017, approvato con D.G.R. n.356 del 10.08.2017, recante ad oggetto 
“Revoca Deliberazione di Giunta Regionale n.351 del 31 Luglio 2017, recante modifiche al regolamento regionale 
n.12 del  2013 e ss.mm.i.  Approvazione nuovo regolamento per  la disciplina delle strutture ausiliarie art.5.  L.R. 
n.7/1996 e s.m.i.; 
-  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-  il D.Lgs. del 30.3.2001, n.165, modificato ed integrato dalla legge n.145 del 15.7.2002;
-  il D.P.G.R. n.354 del 24.6.99, modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5.12.2000; 

DECRETA

DI PRENDERE ATTO della nota  prot. n. 382381 del 5.11.19, del Dirigente generale del dipartimento Presidenza e
per l'effetto Disporre la proroga, in qualità di Responsabile Amministrativo”, della dott.ssa Daniela Marasco, presso
la Segreteria tecnica del N.R.V.V.I.P., a decorrere dal 31.12.19 e fino al 30.12.20;

DI STABILIRE che, allo scadere del comando, laddove non vi sia richiesta di rinnovo, l’interessata dovrà rientrare
all’Ente di appartenenza, senza necessità di ulteriore comunicazione o adempimento da parte di questa
Amministrazione;

DI STABILIRE, altresì, che il presente comando cessa prima della data sopra stabilita, senza ulteriore
adempimento da parte di questa Amministrazione nei seguenti casi: 
1)  sopravvenuta carenza del rapporto fiduciario;
2)  cessazione o sospensione a qualsiasi titolo, del Dirigente generale che ne ha richiesto la nomina;

DI DARE ATTO:
- che la spesa relativa al trattamento economico spettante alla dipendente interessata, per l’intero periodo di
comando, ivi compresi gli oneri previdenziali ed assistenziali, resta a carico del bilancio della Giunta Regionale che,
successivamente provvederà a rimborsare quanto anticipato da codesto Istituto;
- che non trova applicazione l'art. 10 bis, comma 1, della legge regionale 11 agosto 2004, n.18, in quanto i posti
delle cc.dd. strutture ausiliarie sono extra dotazione organica;

DI RINVIARE a successivo atto l’assunzione dell’impegno contabile necessario a far fronte alla spesa
derivante dal presente decreto a valere sui capitoli di spesa nn. U90102601- U90102602-U90102603;

 
DI  NOTIFICARE  il presente decreto:
- alla dott.ssa Daniela Marasco;
- all’Azienda Ospedaliera Mater Domini – Catanzaro;
- al  Dipartimento Presidenza; 
- al settore Gestione Economica del Personale;
- a tutte le strutture interessate;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul Burc a cura del Dipartimento proponente ai
sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, cura del Dirigente
del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
EPICENO PALMA ROSA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROMEO ALESSANDRO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1801/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 2 - 
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE -  FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE 

OGGETTO: PROROGA COMANDO "RESPONSABILE AMMINISTRATIVO" PRESSO 
LA SEGRETERIA TECNICA DEL N.R.V.V.I.P DEL DIPARTIMENTO PRESIDENZA - 
DOTT.SSA DANIELA MARASCO.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


